



چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۵۰

ورزشی

اخبار

بیانی: فکری باید غفوری را کنار می گذاشت

شاهرخ بیانی در گفت‌وگو با فارس، درباره شرایط این روزهای استقلال بعد از شکست آبی‌پوشان مقابل سپاهان گفت:سیاوش اکبرپورمصابحی‌اگر کرد که همه‌اش واقعیت بود. او به تنهایی این صحبت‌ها را کرد اما باید به عمق حرف‌هایش رسید. اگر وریا غفوری به عنوان کاپیتان اشتباه کرده باید آن را بپذیرد. از ۱۶ سالگی به استقلال آمدم و ۷ سال بعد توانستم بازوبند را به دستم ببندم سپس شاهین بیانی بازوبند کاپیتانی را بست و وقتی از پرسپولیس برگشتم دوباره کاپیتان شدم. کاپیتان اسبق استقلال یادآور شد: محمود فکری باید همان روزی که غفوری مقابل نساجی به بطری آب لگد زد و بازوبند را پرت کرد او را کنار می گذاشت. این حرکت توهین به پیشکسوتان، به فوتبال و اصول فوتبال است. صادقانه بگویم فکری با آن حرکت برای خودش چاهی درست کرد که بعدها در آن فرو خواهد رفت. کاپیتان اسبق استقلال خاطر نشان کرد: وریا غفوری با آن حرکتی که کرد، باعث شد سنگ روی سنگ بند نشود. مری باید با او برخورد جدی می کرد تا حواس بقیه جمع باشد. باندبازی در استقلال پیداد می کند و شاید نباید این حرف را بزنم اما در این تیم بازیکن، مری تغییر می دهد. کافی است به پیچ‌پیک کردن‌های بازیکنان توجه کنید تا همه چیز دست‌تان بپیاید. همین بازیکنان در محافل خصوصی به این و آن می گویند استقلال تاکتیک ندارد و تماشاگران هم از طریق موبایل این موضوعات را می‌فهمند و به مری اعتراض می کنند. اگر امروز به فکری می گویند برو، به خاطر این است که او قاطعانه با بازیکن متخلفش برخورد نکرده است.

■ ■ ■

دستگیری یک مدال آور المپیک

به جرم قاچاق مواد مخدر

یک شانگار استرالیایی به جرم قاچاق مواد مخدر دستگیر شد. به دنبال تحقیق در مورد عرضه متیل آمفتامین به ارزش بیش از ۲ میلیون دلار، پلیس سیدنی ۲ مرد از جمله یک شانگار المپیک را دستگیر کرد. «اسکات میلر» ۴۵ ساله در خانه اسکله خود در روزن دستگیر شد. پلیس ادعا می کند این ۲ فرد دستگیر شده مواد مخدر معروف به «بیخ» را در داخل شمع پنهان کرده‌اند. تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد. جان واتسون کاراگاه پلیس ادعا کرد میلر مدیر یک سندسکای جنایی بوده است. واتسون گفت: این یک عملیات کوچک نبود. آنها پودری سفید سازمان یافته بودند و بودجه خوبی داشتند. اسکات میلر یکی از متهمان این پرونده در المپیک ۱۹۹۶ در مسابقات شنا به مدال نقره و برنز دست یافته بود.

■ ■ ■

اعلام بر نامه و تاریخ جدید مسابقات تیم ملی فوتبال در راه جام جهانی

جلسه درآگان اسکوچچ، سرمربی تیم ملی و مهدی خراطی، رئیس دپارتمان تیم‌های ملی با ششین من گیل، رئیس کمیته مسابقات کنفدراسیون، عوض بیک، مسؤول برگزاری مسابقات و پاول عضو کمیته مسابقات دپروژ به شکل برخط برگزار شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، مهدی خراطی، رئیس دپارتمان تیم‌های ملی درباره این نشست گفت: در این نشست نمایندگان فدراسیون فوتبال ایران بر میزبانی رقابت‌ها به شکل رفت و برگشت تأیید داشتند و بر حق فوتبال ایران مبنی بر بهره‌مند شدن از ظرفیت میزبانی در ۳ مسابقه دور برگشت تصریح کردند. با توجه به همه‌گیری و افزایش شیوع کرونا در سطح جهان و تأکید کنفدراسیون مبنی بر سلامت مربیان، بازیکنان و دست‌اندرکاران مسابقات و مباحث مختلف شکل گرفته درباره ادامه برگزاری رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، در نهایت مقر شد این مسابقات به احتمال بسیار زیاد به صورت متمرکز- به میزبانی یکی از تیم‌های گروه C برگزار شود و در صورت عدم میزبانی از سوی تیم‌های حاضر در این گروه، مسابقات در کشور بی طرف به انجام برسد. وی ادامه داد: نشست کنفدراسیون فوتبال آسیا با سایر گروه‌های شرکت‌کننده فردا (امروز چهارشنبه) به پایان می‌رسد و نتیجه آن به صورت رسمی به فدراسیون‌ها اعلام خواهد شد. رئیس دپارتمان تیم‌های ملی درباره زمان برگزاری مسابقات گفت: بر این اساس مطابق برنامه‌ریزی جدید، تیم ملی روز ۳ ژوئن (۱۳ خرداد) مقابل هنگ کنگ، ۷ ژوئن (۱۷ خرداد) مقابل بحرین، ۱۱ ژوئن (۲۱ خرداد) برابر کامبوج و در نهایت روز ۱۵ ژوئن (۲۵ خرداد) برابر عراق قرار خواهد گرفت. خراطی خاطر نشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، ورود تیم‌ها به کشور میزبان ۳۱ ماه مه (۱۰ خرداد) سال جاری میلادی و خروج آنها هم ۱۶ ژوئن (۲۶ خرداد) خواهد بود، بنابراین مدت زمان برگزاری مسابقات ۱۷ روز تعیین شده است.

یادداشت

روایتی واقعی از یک حقارت

ادامه از صفحه اول

... آمریکایی‌ها از ایسن آوردگاه باقی نخواهند ماند! بهتر است در این خصوص به سخنان اخیر «محمد البختی» عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله درباره اقدامات مار تین گریفیتس اشاره کنیم:
«سازوکاری که گریفیتس، نماینده سازمان ملل در گفت‌وگوهای خود بر آن تکیه کرده، یک سازوکار نادرست است. گفت‌وگوها باید میان طرف‌های درگیر در یمن انجام شود، یعنی گفت‌وگو باید داخلی باشد. گفت‌وگوهای یمنی باید میان طرف‌های درگیر و نه با دولت مستعفی یمن انجام شود، چرا که این دولت تحت حمایت عربستان است و نمی تواند خود تصمیم بگیرد. ما معتقدیم سازمان ملل جانب متجاوزان را می گیرد،چرا که سعودی می‌خواهد مانع دستیابی به یک راهکار در یمن شود».
واقعیت امر این است که گریفیتسی و دیگر مقامات سازمان ملل متحداز «گفت‌وگوهای داخلی در یمن» بشدت وحشت‌زده هستند. آنها معتقدند «ریاض» باید رکن اصلی هر گونه مذاکره و توافق بر سر «سرنوشت سیاسی و منطقه‌ای یمن» باشد.بهتر است آقای گریفیتس زمانی که حق مأموریت خود را از دولت یابین و دربار سعودی بابت سفر به ایران و انتقال پیام آنها به تهران دریافت می کند، به آنها این مساله را تفهیم کند که اگر یمنی‌ها می‌خواستند «قیومت سعودی‌ها و آمریکایی‌ها» بر خاک، زندگی و سرنوشت خود را بپذیرند، هرگز ۶ سال در مقابل بدترین و وحشیانه‌ترین همه‌ج‌های ممکن از سوی آنها مقاومت نمی کردند.

چگونه استقلال بعد از مدت‌ها صدرنشینی، در پایان نیم‌فصل ناگهان به پله سوم سقوط کرد؟

بارکج

نیم‌فصل اول لیگ برتر برای آبی‌پوشان خوب به پایان نرسید و سرمربی این تیم با چالش‌های فراوانی در این روزها مواجه است. استقلال با اینکه بیشترین سهم را در صدرنشینی نیم‌فصل اول داشت و بیش از نیم‌تیم‌ها قطع قرار گرفتن در صدر جدول را چشید اما در هفته‌های پایانی نیم‌فصل نتایج بدی گرفت تا در پایان نیم‌فصل به رده سوم نزول کند و حالا سرمربی و اعضای هیات‌مدیره این باشگاه با چالش بزرگی از سوی هواداران مواجه باشند. آبی‌پوشان تا دیدار برابر تراکتور در تبریز مشکلی نداشتند. آنها روزی که با ۳ گل شاگردان مسعود شجاعی را شکست دادند، شرایط مطلوبی داشتند، اما بعد از آن ۴ هفته متوالی کابوس‌وار بر این تیم گذشت تا با دست دادن امتیازات متوالی زیادی، سرانجام در هفته پانزدهم با ۲ پله نزول در جدول مواجه شه‌وند. استقلال‌ها در ۴ هفته پایانی نیم‌فصل ابتدا در خانه مغلوب سایپا شدند. آنها سپس در مسجدسلیمان مقابل تیم نفت به نتیجه تساوی رسیدند. در تنها پیروزی هفته‌های پایانی نیم‌فصل، استقلال نساجی را در ورزشگاه آزادی شکست داد و سرانجام در اصفهان با ۲ گل مغلوب سپاهان شد تا از ۱۲ امتیاز پایانی تنها ۴ امتیاز گرفته باشد. اما نکته‌ای که در این میان حائز اهمیت است، جز سپاهان که در بالای جدول قرار دارد و یکی از مدعیان قهرمانی است، آبی‌پوشان مقابل سایپا که در رده سیزدهم قرار دارد شکست خوردند و مقابل نفت مسجدسلیمان که در رده دهم قرار دارد متوقف شدند. تنها پیروزی این تیم نیز مقابل نساجی به دست آمد که در رده پانزدهم جدول قرار دارد. آبی‌پوشان در حالی بر نساجی با یک گل دیرهنگام در ورزشگاه آزادی غلبه کردند که نساجی در هر ۵ بازی پایانی شکست خورد و عملاً ضعیف‌ترین تیم هفته‌های پایانی نیم‌فصل نخست بود. آبی‌ها که از ابتدای فصل نحوه بازی آنها با انتقاداتی از سوی کارشناسان و هواداران مواجه بود، با چنین روند نتیجه‌گیری در هفته‌های پایانی مواجه بودند که منجر به نزول این تیم به رده سوم جدول شد.

■ **کار برای فکری سخت‌تر شده است**

مخالفت با فکری موضوعی نیست که تازه‌گی داشته باشد. از همان ابتدا هم بسیاری از هواداران و پیشکسوتان استقلال فکری را گزینه نامناسبی برای سرمربیگری در استقلال نمی‌دانستند، چون معتقد بودند فکری کم‌تجربه و فاقد پختگی لازم برای هدایت آبی‌پوشان است. حالا که

اعزام ۵ شمشیرباز به جام جهانی مجارستان



نفرات اعزامی به جام جهانی شمشیربازی سابر مشخص شدند. جام جهانی شمشیربازی سابر در بوداپست مجارستان برگزار می‌شود که ایران ۵ شمشیرباز را به این مسابقات اعزام می‌کند. مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر، نفرات اعزامی ایران به این مسابقاتند. جام جهانی مجارستان اواخر اسفند بر گزار می‌شود و سابریست‌ها پس از یک سال دوری از مسابقات بین‌المللی در این رقابت‌ها شرکت خواهند کرد. پیمان فخری، سرمربی تیم سابر برای تعیین نفرات ۲ روز مسابقه انتخابی درون اردویی برگزار کرد.



وجود آمدن این شرایط به نبود بزرگ‌تر برگردد. در هیات‌مدیره استقلال همه با هم اختلاف نظر دارند، همه می‌گویند فکری برکنار شود اما هر کس گزینه خود را دارد، یکی می‌گوید امیر قلعه‌نویی، یکی فرهاد مجیدی را می‌خواهد و دیگری برای سرمربیگری علیرضا منصوریان دندان تیز کرده است. هیچ کس در بین اعضا نیست که در بین دیگران مقبولیت داشته باشد و بتواند در تصمیم‌گیری اتفاق نظر ایجاد کند. اما چرا بعد از گذشت ۱۵ هفته محمود فکری به این روز افتاده است و تقریباً دیگر کسی در بین هواداران خواهان بقای او نیست؟ بی‌تردید یکی از دلایل اصلی این مساله فنی است اما نمی‌توان نبود یک بزرگ‌تر کنار فکری را در رخ دادن این اتفاق بی‌تأثیر دانست. فکری در طول نیم‌فصل حضور در استقلال نشان داد نه خودش توان مدیریت حواشی را دارد و نه فردی مثل مرحوم منصور پورحیدری را کنار خود حس می‌کند که حداقل افراد اطراف تیم به حرمت او حاشیه‌ه درست نکنند. در اینکه پرویز مظلومی یکی از بزرگان تاریخ استقلال است شکی نیست ولی او به عنوان سرپرست تیم هرگز نتوانسته حواشی تیم را جمع کند و بعضی مواقع با عملکردش ناخواسته حواشی این تیم را بیشتر هم کرده است. اما در این بین نباید از نقش بزرگ‌تر درون زمین استقلال هم غافل شد، جایی که وریا غفوری هرگز بین بازیکنان این تیم آن مقبولیتی که یک کاپیتان لازم دارد را ندارد؛ مقبولیتی شبیه به آنچه در سال‌های قبل پژمان منتظری و مهدی رحمتی و حتی خسرو حیدری

محکومیت سفر سعید ملایی به سرزمین‌های اشغالی توسط میراسماعیلی

این لکه‌نگ بر پیشانی ات ماند

را سیاسی می‌کنند، شبکه‌های معاند دارند این موضوع را پوشش می‌دهند، من تاسف می‌خورم که چرا در ایران کسی این موضوع را محکوم نکرد.

میراسماعیلی تأکید کرد، ما باید با صراحت از خون شهدا دفاع کنیم، خیلی‌ها هستند که در ورزش کشور با سلیبی صورت خود را سرخ نگه داشته‌اند، ممکن است به خیلی‌ها بی‌مهری شده باشد، پیشنهادت زیادی به من وامثال من شده است اما دلیل بر این نیست که پاروی همه چیز بگناریم، سرزمین مادری ما که به عنوان ناموس من است به چه قیمتی به آن پشت کنیم؟ به قیمت یک مشت دلار یا یک مدال؟ به قیمت دیده شدن؟ به قیمت مخالفت با نظام جمهوری اسلامی ایران؟



چون به آرمان‌های نظام پشت کرده‌اید. شمای که به سرزمین مادری خود پشت کرده‌اید و افتخار می‌کنید همه قهرمانی، مدال نیست، راز ماندگاری فقط کسب مدال نیست، چرا از نام تختی و پوریای ولی همیشه به نیکی یاد می‌شود؟ آیا کسی نیست که مدال‌هایش بیشتر از تختی باشد؟ آیا

ما قهرمان‌تر از پوریای ولی نداشتیم؟

اما متأسفانه این ورزشکار به همراه مربی بارزش خود به آرمان‌های نظام و اهداف کشور و ۴۲ سال زحمت صادقانه نظام مقدس جمهوری اسلامی پشت کرده‌اند، من این حرکت او را محکوم می‌کنم.

وی ادامه داد: در تمام مجامع بین‌المللی که شرکت کردیم می‌خواهند ورزش ایران سیاسی نشود اما خودشان دارند ورزش

خوشبینی در پر تغال؛ خلق شگفتی پورتو با طارمی

شب تاریخ‌ساز برای مهدی و پورتو

او همراه خسوس کرونا و موسی مارگا مثلث خطرناکی را در خط حمله پورتو تشکیل داده‌اند و در این بین نباید لوئیز دیزا کلمبیایی را هم فراموش کرد که نسبت به فصل گذشته حالا در ایده‌های سررجی کونسپساو، مربی پورتو جایگاه بهتری پیدا کرده و در ۲۷ بازی زنده ۹ گل نیز بوده است. ژرژ آندراده، ملی‌پوش سابق پرتغالی که سابقه ۲ فصل بازی برای پورتو را دارد، در تحلیل خود از این بازی گفت: «نه پورتو و نه یوونتوس در لیگ خود صدرنشین نیستند و به شخصه معتقدم پورتو از لحاظ ذهنیتی شبیه تیم‌های ایتالیایی است. دفاعی منسجم دارد و قدرت انتقالش از دفاع به حمله نیز سریع و خوب است. استراتژی پورتو برابر یوونتوس، تقدیم توپ به تیم ایتالیایی خواهد بود. باید توجه داشت که پورتو در خط حمله تیمی



طرح: نیماشیرین‌نجه، وطن امروز

